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AKT I THEMELIMIT I SHOQERISE "SENA SOLAR ENERGY OF ALBANIA" SH.A.
SHOQERI AKSIONARE ME OFERTE PRIVATE

Sot, mé daté 30/ > 2021, né Tirang, né cilésing e Aksionarit té Vetém, shogéria "Koorporata
Elektroenergjetike Shqiptare” sh.a. (akronim KESH sh.a.) shogén aksionare me kapital 100% shtetéror
né pronési t& Ministrisé s& Infrastrukturés dhe Energjisé, regjistruar si person juridik | s& drejtés shgiptare
me Vendimin Nr.12728 Akt. i datés 3.11.1995 i Gjykaté&s sé Rrethit Gjygésor Tirang, me seli né Bllokun
Vasil Shanto, Rr. Viktor Eftimiu, Tirang, pajisur me MNUIS J61817005F me pérfagésues ligjor,
Administratorin z. Besjan KADIU lindur né& Tirané dhe banues né Tirang, shtetas shgiptar, mbajtés i
letérnjoftimit me Nr.035438171, madhor me zotési té ploté pér té vepruar;

bazuar né nenin 24, 26 e vijues t& Kodit Civil t& RSH, nenin 1, 3, 68, 207 e vijues t& Ligjit Nr,9901, daté
14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shogénité fregtare” | ndryshuar, nenin 22/c t& Ligjit Nr.9723, daté
03.05.2007 "Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”, neni 3 e vijues | Ligjit Nr.131/2015 "Pér Qendrén
Kombétare té Biznesit" , né pérputhje por pa u kufizuar né legjislacionin sektorial t& energjisé, pasi ka
miratuar Statutin si akti rregullues | shogérisé népérmijet kétij akti bie dakord t& themelojé shogéring
aksionare " SENA Solar Energy of Albania" sh.a., me parashikimet si mé poshté.

NENI 1
THEMELIMI

Shogéria akslonare me oferté private "SENA SOLAR ENERGY OF ALBANIA" (né wvijim referuar si
Shogéria) themelohet pér té& zhvilluar veprimtari tregtare sipas Ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 "P&r
tregtarét dhe shogérité tregtare”i ndryshuar dhe e fiton personalitetin juridik pas regjistrimit né Regjistrin
Tregtar g& mbahet nga Qendra Kombétare e Biznesit, né Tirané. Shogéria ésht& person juridik shqiptar,
veprimtaria e sé cilés rregullohet nga akt themelimi, statuti i saj dhe legjislacioni shgiptar né fugi.

Shogéria ka vulén e saj me madhési t& zakonshme, me logon dhe tekstin brenda saj.

NENI 2
SELIA

2.1 Selia e shoqgérisé é&shté né adresén Blloku Vasil Shanto, Rruga "Viktor Eftimiu”, Nd.26, H.1,
Tiran&, si dhe do t& ushtrojé veprimtar! tregtare né Vau Dejé.

2.2 Shogéria mund t& hapé dhe t& mbajé degg, zyra dhefose t& ushtrojé aktivitet tregtar n& vende té
tjera, qofté brenda apo jasht® Republikés sé Shqip&risé, né pérputhje me aktet rregullatore dhe ato
ligjore.

NENI 3
KAPITALI THEMELTAR

31 Kapitali themeltar | Shogérisé éshté 3.500.000 (tre milion e peségindmijé) leké. Kapitali themeltar
ndahet né 10 (dhjet€) aksione té& zakonshme secila me vleré nominale 350,000 (treqind e pesédhejté
mijé) leké,

3.2 Kapltali &shté nénshkruar dhe derdhur térésisht nga Ortaku i Vetém, shogéria "Koorporata
Elektroenergjetike Shqiptare” sh.a., zotéruese e 100% té kapitalit konfirmuar me mandatin I&shuar nga
Banka e nivelit té dyté,

3.3 PErgjegjésia e Ortakut té& Vetém shtrihet deri né vlerén e kontributit t& tij né kapital,




NENI 4 i
KTI I VE

4.1 Objekti i aktivitetit t& Shogérisé éshté pérfshirja né cdo transaksion té ligishém dhefose
angazhimi né aktivitete té ligjshme pér qéllime té té cilave mund té& themelohet njé shoqéri aksionare
sipas ligjeve té Shqipérisé, me ndryshimet e tyre t& heré pas hershme, ku pérfshihet pa kufizim sa mé
poshté:

a. studimi, projektimi, ndértimi, operimi dhe administrimi i impiantit fotovoltaik lundrues né ligenin e
HEC Vau Dejé dhe i sistemeve té lidhura me to, pér prodhimin e energjisé nga dielli, riparimi i
tyre si dhe mirémbajtja dhe mbéshtetja teknike;

b. prodhimi, shitja, tregtimi, studimi, pérgjithésisht t& gjjitha shérbimet mbéshtetése né fushén e

industrisé dhe energjisé;
piesémarrja né tendera t& té gjitha llojeve né fushén e energjisé qofté shqgiptar apo i huaj;
aktivitete tregtare né fushén e energjisé;

e. kryerja e cdo aktiviteti tregtar e cdo veprimi né Shqipéri apo jashté saj, q& ka lidhje té
drejtpérdrejt apo té térthorté me objektin e mésipérm t& Shogérisé ose qé éshté e nevojshme
pér promovimin e biznesit té Shogérisé dhe pér arritjen e objektivave té Shogérisé.

5.2 Shoqgéria mund té kryejé cdo aktivitet tjetér i cili nuk éshté i ndaluar nga ligji né fugi. Mund t&
kryejé cdo lloj aktiviteti né raport me objektin pér té cilin &shté krijuar.
Shogéria zbaton té gjitha ligjet dhe aktet e duhura nénligjore dhe ato rregullatore.

an

NENI 5
KOHEZGIATIA
Shoqéria do té keté kohézgjatje t& pacaktuar, Ajo mund t& shpérbéhet sipas rasteve dhe ményrave té
parashikuara né ligj dhe statut.
NENI6
AKSIONERI I VETEM,NENSHHKRIMI

Aksioneri | vetém i shogérisé Eshté Koorporata Elektroenergjetike Shgiptare sh.a., shogér e themeluar
dhe gé vepron sipas rregullimit ligior ne Shqipéri, regjistruar prané Qendrés Kombétare t& Biznesit me
MUIS 1J61817005F, me adresé Blloku Vasil Shanto, Rruga "Viktor Eftimiu”, Nd.26, H.1, Tirang,

Emri i aksionarit Nr. i aksioneve Vlera Nominale né | Vlera e Kapitalit né | Pjesmarrja né %
Leke Leké
KESH sh.a. 10 350,000 3,500,000 100
MUIS 151817005F

Pronésia e aksioneve pasqyrohet né Regjistrin e Aksioneve t& mbaijtur nga shogéria.

NENI 7
ORGANET DREJTUESE DHE ADMINISTRIMI

Shogéria administrohet nga (1) Asambleja e Ortakéve dhe (II) Késhilli
Administratori/ét.

Aksioneri | vetém | shogérisé "SENA SOLAR ENERGY OF ALBANIA, SH.A." i ushtron té drejtat dhe
detyrimet ndaj shogérisé népérmjet Asamblesé s& Pérgjithshme té Aksionargve si organi mé 1 larté
vendimarrés i shogérisé.

Késhilli i Administrimit dhe Administratori i shogérisé drejtojné veprimtaring operative t& shoqérisé sipas
tagrave dhe kufizimeve té parashikuara né ligj dhe Statut.

Administratori emérohet nga Késhilli | Administrimit sipas parashikimeve té Statutit

i Administrimit (iii)




9.1
9.2

Administrator i shoqérisé éshté eméruar znj. Erideta BASHI.
Anétarét e paré té Késhillit t& Administrimit, t& zgjedhur nga Mbledhja e Asamblesé s& Shogérisé, jané:

1. Jonid KAZANI Kryetar
2. Mariglen SHULI Anétar
3. Dritan DEMA Anétar
NFNI 8 -
EKSPERTET KONTABEL

Ekspertét kontabél emérohen me vendim t€ Asamblesé s& Aksioneréve né cdo rast kur éshté e
nevojshme sipas legjislacionit shgiptar ose kur Asambleja e Ortakéve e gjykon té nevojshme.
Ekspertét e paré kontabél té autorizuar, eméruar nga Aksionari Themelues jané:
1. Znj.Fatime Alliu, me Nr.licensé 166, dat& 21.09.2007 mbajtése e NIPT K72215028T dhe seli Rr,
Luigj Gurakugi, P. 8, Shk. 1, Ap. 21, Tirang, letérnjoftim me numér personal G25210338Q, dhe
2. Z.Ermir Veipi, me Nr.Licens& 261, daté 27.08.2021 mbajtés | NIPT K81506022D dhe seli Blv.
Gjergj Fishta, kulla Gora Nr.2, kati 10, letérnjoftim me numér personal HE0507054P.

NENI 9
VITI

Viti financiar i shogérisé fillon mé daté 1 Janar dhe pérfundon mé daté 31 Dhjetor

Pérjashtimisht, viti i paré financiar fillon pas themelimit dhe regjistrimit né Qendrén Kombétare té
Biznesit dhe pérfundon mé daté 31 Dhjetor t& po té njéjti vit.

*Dispozita t€ hollésishme mbi organizimin e késaj shogérie pércaktohen né Statutin e saj.

Autorizohet Z. Erion Marku, identifikuar me letérnjoftimin me numér personal 1608090550 pér té kryer
rregjistrimin e késaj shogérie prané Qendrés Kombétare té Biznesit,

Ky Akt Themelimi i shogérisé "SENA SOLAR ENERGY OF ALBANIA sh.a.,” hartohet né 3 kopje dhe

nénshkruhet rrequllisht nga Aksionari i Vetém, sot mé daté 20 /03 ;202 | , né
Tirané
AKSIONARI THEMELUES

KOORPORATA ELEKTROENERGJIETIKE SHQIPTARE SH.A.

ADMINISTRATORI
z. Besjan KADIU




